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Kontakt: 0917 802 343 Kontakt: 0917 802 343 

Vykupujeme: letáky, noviny, časopisy,
remitendu, kancelársky papier

My prídeme k vám 
a papier vykúpime

Nadváha ohrozuje Vaše zdravie 
a spôsobuje civilizačné choroby.

*PREDA J  
* S ERV I S
*PRENÁJOM

REGISTRAÈNÉ POKLADNE EURO

0948 527 565

GABRIEL
PULAI

4,00

3,00

V PONUKE ZRUBOVÝ 
OBKLAD A DLÁŽKOVICA

0905 808 616
0907 885 834

info@dreveneobklady.eu 

Plachtinská farma Baránek, 
Dolné Plachtince č. 216

" Ovčie a kravské údené a neúdené syry,
" syry ochutené bylinkami, cesnakom 

a gyrosové, 
" parenice, korbáče, syry, 
" maslo, tvaroh, bryndzu i žinčicu. 

Pre Vás vyrába tradičným ručným
spôsobom: 

Naše výrobky neobsahujú
konzervačné látky 

a môžete si ich kúpiť vo
vákuovom darčekovom
balení  ako syrové koše
alebo obložené taniere. 

Bližšie informácie dostanete
u nás osobne alebo na: 

tel. č.: 0907 847 775, 
48 304 44,  

info@farma−baranek.eu

n CIBUĽKU SADZAČKU už od 0,65 eur n semiačka zeleniny a kvetov už od 0,30 eur,
n zeminy a hnojivá n letničky a balkónové kvetiny.

MOŽNOSŤ OBJEDNÁVKY PREDPESTOVANÝCH TRUHLÍKOV A ZÁVESOV: 
VY SI VYBERIETE, MY VÁM DOPESTUJEME.

nŠiroká ponuka záhradného náradia a záhradnej techniky. nOkrasné rastliny a dreviny − nový sortiment!.

ECHO spol.s r.o., záhradkárske a chovateľske potreby 
v sezóne jar 2011 Vám ponúkame:

Nájdete nás na: Ul. Nemocničnej (pri tržnici) a Lučeneckej (záhradné centrum).
Tel.: 047/483 16 90, 0903 198 467.
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NÁBYTOK NA MIERU 
* vstavané skrine 
* kuchynské linky, 
moderný štýlový nábytok 
z drevotriesky a masívu 

* kúpeľňový nábytok.
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0903 891 935, 
london79@azet.sk

OBCIAM PODÁME POMOCNÚ
RUKU A ICH OBYVATEĽOM

MOŽNOSŤ PRILEPŠENIA

Žiadajte u vášho
starostu!
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ZDRAVOTNÍCKY
INFOSERVIS

Lekárska pohotovostná služba 
(Banícka 35, V. Krtíš, tel. 48 31
111).Pre dospelých: Po. – Pi. 15.30 –
7.00 h., So. – Ne. 7.00 – 7.00 h. Pre
deti a dorast: Po. – Pi. 15.30 – 22.00
h., So. – Ne. 8.00 – 22.00 h.

LEKÁRENSKÁ POHOTOVOSŤ LEKÁRENSKÁ POHOTOVOSŤ 
VV MESTE V. KRTÍŠMESTE V. KRTÍŠ

Po. − Pi. 16.00 − 20.00 h., So.− Ne.,
sviatok 9.00 − 12.00  a 16.00 − 20.00 h.
7.3. AQUA VIVA (Ul. SNP)
8.3. BIELY LEV (Banícka ul.)
9.3. POLIKLINIKA (v nemocnici)
10.3. ČIERNY OROL 

(Ul. Nemocničná)
11.3. PANACEA (pri stomatológii)
12. a 13.3. AQUA VIVA (Ul. SNP)

n Hasičská a záchranná služba: 
112, Modrý Kameň: 150

n Záchranná zdravotnícka služba: 
112

n Pohotovostná lekárska služba, 
V. Krtíš: 48 311 11

n Polícia: 112 n Mestská polícia: 159 
(047/48 304 07)

PORUCHY:
n Elektrikári: 0850 11 14 68
n Vodári: CALL CENTRUM 

0850 111 234
n Plynári: 0850 111 727

l ALERGOLOGICKÁ AMBULANCIA
MUDr. ILDIKÓ PAÁLOVEJ, Mikszát−
hova ul. 27, V. Krtíš. Môžete sa ob−
jednať na tel. č. 0903 052 666

l Pomoc motoristom − cestná a od−
ťahová služba: 18124

SOS LINKY
l Aliancia žien: 0903 519 550
l Krízová linka pre obete domáce−
ho násilia: 0905 463 425
lLinka dôvery: 037/65 23 222 (Nitra)

AZYLOVÉ DOMY
l Áno pre život, Rajecké Teplice:
041/549 49 50, bezplatná non−stop
linka pomoci: 0800 12 00 24 (do−
stupná len z pevnej siete z celého
územia SR)
l Azylový dom Emauzy, 

Holíč: 0907 89 92 71

Pohrebníctvo 
BOBA PÔTOR 
0908 342 507

Telefónne čísla, ktoré
môžete kedykoľvek

potrebovať

Toto podujatie malo pre dedin−
čanov zabezpečiť úrodný rok, o−
chranu proti pôsobeniu negatív−
nych síl, plodnosť hospodár−
skych zvierat a v neposlednom
rade pobaviť. Organizáciou fa−
šiangového sprievodu sa v
obci zároveň pokúsili o zalo−
ženie novej tradície, ktorá je
v mnohých dedinách nášho
regiónu stále živá. Príprava
na pochod prebiehala počas
jarných prázdnin. Deti si toto
obdobie obohatili o nácviky
ľudových piesní a vinšov, kto−
ré mali predviesť počas fa−

šiangového sprievodu. Všetko ú−
silie vyvrcholilo v sobotu 19. feb−
ruára, kedy sa dedinou po prvý
raz  hrdo niesol fašiangový
sprievod. Hlúčik masiek, ktorých
krása musela byť kvôli daždivé−
mu počasiu ukrytá, kráčal za
sprievodu heligónky. Veselé pies−
ne, dobrorečenie a dobrožičenie
pre navštívené domy hrialo pri srd−
ci i na tele. Obchôdzka dediny tr−
vala takmer dve hodiny. Napriek
nepriaznivému počasiu sa do
sprievodu zapájali aj ďalší obyvate−
lia obce a spevom dotvárali pravú
fašiangovú zábavu. Odmenou pre
deti bola okrem sladkostí a koláčov
aj zvyčajná klobása, slaninka, va−
jíčka. Najkrajšou odmenou pre
všetkých však boli usmiate tvá−
re obyvateľov obce, ktorých
sprievod navštívil. Fašiangový
sprievod sa skončil vystrojením
hostiny pre účastníkov tejto ve−
selej akcie. −Mgr.HOVORKOVÁ, 

foto:  −Ľ.HOVORKA−

Pokiaľ sa  vychovávateľky Anna
Koreňová a Slavomíra Krnáčová
venovali rodičom, učiteľky Mgr.
Jana Juchová, Mgr. Beata Rus−
náková a Mgr.Monika Krajčíko−
vá, ktoré budú v budúcom škol−
skom roku triednymi učiteľkami v
prvých triedach, sústredili  svoju
pozornosť predovšetkým deťom.
Zisťovali ich zrelosť a priprave−
nosť pre školskú dochádzku. Pri−
pravenosť detí bola veľmi dobrá:
poznali farby, geometrické tvary,
číselný rad, boli zruční, komuni−
katívni, poznali pekné básničky
a pesničky, mnohí poznali viace−
ré písmenká. Pri odchode si
niesli darčeky, ktoré pre nich pri−
pravili žiaci našej školy. Na našu
základnú školu bolo zapísaných
67 detí. Ďakujeme rodičom za
prejavenú dôveru. Náš cieľ znie:
ŠŤASTNÉ DETI A SPOKOJNÍ
RODIČIA.

− EVA SLIACKA, zástupkyňa 
riaditeľaZŠ Komenského, V. Krtíš

Fašiangy pod dáždnikom
Tradičné oslavy fašiangov generácia dnešných detí pozná už len z
rozprávania starých rodičov. Pretože túto oslavu konca dlhého zim−
ného obdobia a príchodu jari nahrádzajú v poslednom čase pleso−
vé zábavy, rozhodli sa v obci Malé Zlievce priblížiť staré fašiango−
vé zvyky dnešným deťom usporiadaním fašiangového sprievodu.

Na ZŠ Komenského by malo pribudnúť 
takmer sedemdesiat prváčikov

Zápis detí do prvého ročníka je na našej škole udalosť, na kto−
rú sa každoročne dôsledne pripravujeme. Tento rok sa usku−
točnil v dňoch 11.2.−  12. 2. 2011.

Pri vstupe do budovy privítalo deti SNEHULIAKOVO. Deti
sprevádzali do triedy, kde sa zápis konal snehuliaci, vyrobení
žiakmi i pani učiteľkami.  

Od septembra sa aj tejto škôlkarke začne nový život − škola

V Malých Zlievcach oživili staré fašiangové zvyky usporiadaním
fašiangového sprievodu. Radosť z neho mali najmä deti
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Ekonomická situácia
je stabilná

Mgr. A.Čarný: “Ťažkým údelom
klubov sú aj finančné problé−
my, musím však podotknúť, že
u nás našťastie v súčasnosti
nemáme problémy s financiami.
Štandard, ktorý sme mali počas
jesene, by sme mali mať k dis−
pozícii aj na jar. Ostáva nám ve−
riť, že sa zlepšia aj tréningové
podmienky. Mesto V.Krtíš má ú−
dajne záujem odkúpiť areál Ba−
níka s ihriskom od istej holíč−
skej spoločnosti, ktorá je jeho
súčasným vlastníkom. Až po−
tom sa môžu začať realizovať
prípadné rekonštrukcie, ktoré
by pomohli urobiť z nášho i−
hriska a jeho okolia dôstojný
treťoligový futbalový stánok
ako pre hráčov, tak i pre fanú−
šikov.

Hráčom som sa snažil zdôraz−
niť, že pokiaľ budem pri nich,
budem sa snažiť vytvárať čo
najlepšie podmienky. Podarilo
sa mi teraz napríklad pre tím
vybaviť prostredníctvom jedné−
ho projektu kvalitné značkové
športové oblečenie. Takéto zá−
kladné vybavenie by však malo
byť samozrejmosťou, navyše,
keď hráme najvyššiu regionál−
nu súťaž.”
S novými asistentami
Realizačný tím ostal nezmenený:
masérom ostáva Peter Rybár, ve−
dúci je Tibor Krnáč, novými však
budú asistenti trénera, ktorými sa
stali Miro Gluch a Peter Zachar.
“Vcelku sme pred jarou nala−

dení pozitívne, problém je však
s mladými hráčmi, no nielen u
nás. Tí síce dobre pracujú v tré−
ningovom procese, len to po−
tom nedokážu zúžitkovať počas
zápasov.  Aj preto musí byť za−
chovaná hierarchia a do tímu
patria aj starší a skúsenejší hrá−
či. To pochopili aj v Ružinej,
kde chceli omladiť káder, no ne−
vyplatilo sa im to. Mladí hráči
nevedia podávať (česť výnim−
kám) stabilné výkony.”

Cieľom je horná 
polovica tabuľky

“Našim cieľom je dostať sa na
konci súťaže do hornej polovice
tabuľky”, plánuje Mgr. A.Čarný. “
Nebude to jednoduché, aj keď sú
pred nami celky s minimálnym od−
stupom, rovnako bodovo blízko sú
aj mužstvá za nami. Dúfame, že
nám to vyjde. Pri trojbodovom
systéme však môžeme počas nie−
koľkých nevydarených zápasoch
rýchlo klesnúť, na druhej strane aj
sa vyšvihnúť.
l Niekoľko čitateľov sa nás pýta−

lo, čo je pravdy na tom, že LAFC
Lučenec nedostal “požehnanie”
od mesta a futbal tam končí. Jeho
hráčov údajne mali absorbovať
niektoré kluby, medzi nimi aj Ba−
ník. Čo je na tom pravdy?
“Sú to však fámy, Lučencu sa
podarilo zmobilizovať, v súčas−
nosti jeho hráči trénujú a nikto
z nich do nášho klubu nepre−
stúpi. To by sme si ani nemoh−
li dovoliť, mať takýchto hráčov −
kvôli finančnej neúnosnosti.”

Ešte je na čom 
pracovať

“Do začiatku sezóny máme stá−
le na čom pracovať. Chcem pre−
sadiť na jar iný herný systém,
dovtedy však bude potrebné
skonsolidovať celkový herný
prejav klubu. Niektorí chlapci
majú totiž zlé návyky, ktoré

“nachytali” v iných kluboch a
ťažko ich odstraňujú. Musia po−
chopiť, že futbal je kolektívna
hra a  všetci musia ťahať za je−
den koniec.
Námestovo na úvod

“Spoliehame sa na to, že sa
zlepší počasie, pretože ak to
takto pôjde ďalej, do prvého
majstráku si na tráve ani neza−
hráme... Na úvod nás čaká Ná−
mestovo, kde majú svoju umelú
trávu a viem, že bodovať tam
bude nesmierne náročné.“

Aby diváci tlieskali
“Chceme hrať pekný atraktívny
futbal, lebo ak nám fanúšikovia
na tribúne budú tlieskať, doká−
žu potom aj ľahšie prepáčiť to,
keď sa niečo nepodarí... Ak
však fanúšik vidí ležérnosť, ne−
odpustí ani jednu zlú prihrávku
a “zlízne” si to aj tréner...
Chcem však zdôrazniť, nie sa
vyhovárať, aby fanúšikovia po−
chopili, že dobré výsledky si v
našom klube vyžadujú zo stra−
ny trénera aj veľa fundovanosti
a kumštu, pretože mnoho priaz−
nivcov netuší o našich pod−
mienkach a je nefér, keď potom
neoprávnene kritizujú...
Urobím však všetko pre to, aby
mali radosť z hry hráči i fanúši−
kovia.” − dodal na záver tréner
Mgr.A.Čarný.

−M.SEDLAČKO−

FC Baník Veľký Krtíš v príprave na jar

Chcú hrať tak, aby im diváci tlieskali
S trénerom FC Baník V.Krtíš  Mgr. Antonom Čarným  pokračujeme v rozhovore, ktorý vznikol pred
niekoľkými dňami na sústredení baníkov v hoteli ANAJ na Koprovnici. Hovoríme o príprave našich
treťoligových futbalistov na blížiacu sa jarnú časť sezóny.

l Seminár − Last minute v roč−
nom zúčtovaní dane z príjmov zo
závislej činnosti za rok 2010 a
ročnom zúčtovaní zdravotného
poistenia za rok 2010. Termín ko−
nania: 18.3.2011. Lektor: Ing. Pa−
vol Kukučka, Miesto konania: A−
kadémia vzdelávania, Mierová 1,
Veľký Krtíš
l Jazykové kurzy − nemčina pre
opatrovateľky 
l Všetky ostatné jazykové kurzy
(angličtina, nemčina, taliančina,
španielčina) sa budú otvárať od
apríla. Prihlásiť sa môžete už te−
raz! 
l Opatrovateľstvo pre krajiny EÚ
− plánovaný termín zahájenia: ap−
ríl
l Periodické preškolenie zvára−
čov (plameň, oblúk, CO2) −
11.3.2011
l Opakované preškolenie leše−
nárov − 14.3.2011
l Základný kurz pre lešenárov −
21.3.2011
l Obsluha motorového vozíka (o−
pakované preškolenie) −
16.3.2011 
l Preškolenie obsluhy ručnej mo−
torovej píly
l Školenie vodičov z povolania a
vodičov referentských vozidiel z
vyhlášky 208/1994 Zb. o bezpeč−
nosti práce
l Práca s PC pre začiatočníkov,
vhodná aj pre seniorov 

Do jazykových kurzov sa môžete
prihlasovať počas celého roka.
Možnosť individuálnej výučby. 
Okrem klasických jazykových kur−
zov ponúkame aj kurzy, v ktorých
Vás pripravíme na skúšky na me−
dzinárodné certifikáty, ako je
FCE, CAE, TELC, ktoré slúžia aj
ako náhrada maturitnej skúšky.

Zľavy pre držiteľov kariet 
EURO<26, ISIC, ITIC − 5%

HĽADÁME LEKTORA
/LEKTORKU POSUNKOVEJ

REČI A TALIANSKEHO
JAZYKA.

Ponuka vzdelávacích 
aktivít −  MAREC 2011 

Všetky naše ponuky nájdete
na: www.aveducation.sk, (na
mapke Slovenska zvoliť BB
kraj, v rolete zvoliť pobočku
Veľký Krtíš). 
Naše kontakty: 047/48 309 73,
047/49 114 92, 0902 930 225,
0907 819 989
Email: avvk@aveducation.sk

Do TOP 4−KY sa tentoraz prebo−
jovali štyria najlepší šípkari prie−
bežného hodnotenia, ktorí nako−
niec skončili v nasledovnom pora−
dí: 1. Matej ROSÍK (MDC VEĽKÝ
KRTÍŠ), 2. Štefan CHRIEN, 3. Mi−
lan ČINČURA, 4. Matej LISKA. Z

juniorov najlepšie obstál domáci
Richard TUHÁRSKY, zo žien Ale−
xandra KAČALIAKOVÁ z MDC
VEĽKÝ KRTÍŠ. Líder súťaže je o−
päť Štefan, ženy vedie Saša, na
čelo juniorov sa predral domáci
Marek KURČÍK. 

PRIEBEŽNÉ PORADIE PO
24.KOLE: Poradie/ Meno/Prie−
zvisko Body: 1. Štefan CHRIEN
2490; 2. Milan ČINČURA,st.,
2450; 3. Matej ROSÍK 2400; 4.
Matej LISKA 2210; 5. Vladimír TA−
KÁČ 1850; 6. Adrián KRNÁČ
1540, 7. Marek Chudáčik 1430; 8.
Ľubomír DIBALA 1360;...13. Ma−
rek KURČÍK 760...16. Alexandra
KAČALIAKOVÁ 660

−fh−

Tréningové podmienky ani zďaleka nenapĺňajú predstavy trénera...
Budú baníci na jar stačiť na svojich súperov?

HOLUB PRILETEL VO VEĽKOM ŠTÝLE
Po niekoľkotýždňovej prestávke sa medzi šípkarmi v Malom Krtí−
ši opäť ukázal Mikuláš HOLUB v plnej forme. To, čo všetkým hrá−
čom v predchádzajúcom kole predviedol Juraj CHRIEN, zopakoval
aj Miki a okrem hodenej 180−tky šokoval všetkých prítomných za−
tvorením legu 150−tkou (Bull,T20,D20).



V uplynulom roku občianske združe−
nie Hradčan zakúpilo (najmä v ma−
ďarských aukciách) niekoľko cenných
historických pohľadníc, ktoré doku−
mentujú stavebný vývoj mesta M. Ka−
meň. OZ Hradčan ich získalo z vlast−
ných finančných zdrojov a rozhodlo
sa ich darovať do archívneho fondu
SNM − Múzea bábkarských kultúr a
hračiek, ktoré sídli na hrade. Zo zís−
kaných pohľadníc možno vyčítať via−
ceré historické premeny mesta. 
Na zábere z konca 20. rokov 20. sto−
ročia, ktorý bol odfotografovaný z
hradnej  bašty, možno identifikovať
Káposztássyho vilu s jej pôvodným
zastrešením. Bu−
dova postavená v
štýle anglických
plážových vilových
domov mala terasu
pokrytú trávnikom
a táto terasa lemo−
vala takmer celú
plochu strechy. Po−
skytovala tak svo−
jim obyvateľom prí−
jemné posedenie
nad potokom. Zo
záberu tiež možno
identifikovať pôvod−
nú fasádu dnešné−
ho mestského úra−

du, ktorá bola v nedávnej dobe pre−
krytá zatepľovacím systémom. Vidi−
teľná je tiež budova, ktorá stála pred
súčasným vchodom do MsÚ. Po−
hľadnica zachytáva stav, kedy ešte
neexistovali ulice Poľná, Agátová, Š−
portová ani Cintorínska. 
Iný pohľad na Mariánske námestie
poskytuje pohľadnica z rovnakého
obdobia. Zachytáva predajňu Baťov−
ho obchodu, pohostinstvo u Fischera
s dvojitým schodiskom na terasu a
tiež dom, ktorý stál na mieste dnes už
opusteného obchodného domu. Ces−
ty boli v tom čase prašné, doplnené o
sústavu odvodňovacích kanálov. V

pozadí vidno hradnú zrúcaninu. 
Na kolorovanej pohľadnici, ktorá bola
vyhotovená pred rokom 1903, je za−
chytená v tom čase pomerne mladá
stavba − kostol sv. Antona Paduán−
skeho(1879)  Na budove Farského ú−
radu možno identifikovať pôvodný
vchod a  pôvodné okno v mieste
dnešného vchodu. Zaujímavé je tiež
murované oplotenie s honosnou brá−
nou. Vedľa farského úradu stála dnes

už nejestvujúca stavba, ktorá neskôr
slúžila ako žandárska stanica. Dnes
na základoch tohto domu stojí budo−
va Lesov SR, zachovali sa však pô−
vodné sklepené pivnice, ktorých ar−
chitektúra môže napovedať aj o mož−
nej súvislosti s hradom, keďže  aj ob−
jekt za ňou je hradná koniareň.
Jednou z najzaujímavejších a najvý−
povednejších pohľadníc je čelný po−
hľad na hradný kaštieľ− zámok. Po−
hľadnicu môžeme datovať do obdo−
bia prvej Československej republiky
(1918−1939). Záber bol vyhotovený z

miesta niektorej z prvých zastávok
Kalvárie a poskytuje komplexný po−
hľad najmä na park pred hradom. Z
pohľadnice je možné vyčítať, že pô−
vodná baroková fontána bola v tom
čase už porušená. Chýbala ústredná
socha chlapca, ktorý drží hus s prú−
dom vody z jej zobáka. Na fotografii
ďalej vidno pôvodnú parkovú úpravu
s nízkym krovinatým porastom.
OZ Hradčan v uplynulom roku z

vlastných zdrojov
získalo spolu 7 his−
torických pohľadníc
zachytávajúcich po−
doby mesta a hra−
du M.Kameň a
všetky darovalo
SNM − Múzeu báb−
karských kultúr a
hračiek. Okrem to−
ho zrealizovalo pro−
jekt záchrany histo−
rického cintorína ro−
diny Balašovcov v
M. Kameni, podpo−
rilo múzeum  pri or−
ganizovaní viace−
rých podujatí a  tla−

či propagačných materiálov. 
OZ Hradčan získava prostriedky na

záchranu kultúrnych pamiatok na ú−
zemí mesta, podporu hradu M.Ka−
meň a múzea, ktoré v ňom sídli a aj
publikačnú činnosť z rôznych grantov,
sponzorských prostriedkov a verej−
ných zbierok. Aj vy môžete pomôcť
jeho činnosti a to darovaním 2% zo
svojich daní. Pomôžete tak zveľadiť
kultúru v regióne, skvalitnenie zbier−
kového fondu múzea i záchranu nie−
ktorých historických pamätihodností
M. Kameňa.
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Učiteľky zorganizovali pre žiakov
1. stupňa netradičné vyučovanie
vo farbách. Všetko to začalo vylo−
sovaním farieb pre jednotlivé roč−
níky. Po ich  pridelení vypukli
módne prípravy a pre niektorých
aj poriadny chaos. Veď nie je vô−
bec jednoduché pozháňať obleče−

nie od hlavy po päty v jednom fa−
rebnom odtieni.
A tak sa z našich  žiakov  (10. feb−
ruára ) stali  modráči, zelenáči, še−
dáči, červenáči  a fialkáči . Ráno pri−
chádzali  do tried poobliekaní v mod−
rom, zelenom, sivom, červenom ale−
bo fialovom a s úsmevom si kontro−

lovali všetko, čo mali oblečené.   Sa−
mozrejme ladili k nim aj ich učiteľky.
Už samotný príchod do školy bol pl−
ný pozitívnych emócií, úsmevy sa
rozdávali na všetky strany. A také
bolo aj vyučovanie. Po veľkej pre−
stávke sa všetci stretli na centrálnej
chodbe a začala módna prehliadka,
spoločný tanec − harmatanec, pri
ktorom sa farby zmiešali a vytvorili
detskú dúhu. 
Potom v každej triede začalo usilov−
né pletenie náramkov  priateľstva,
samozrejme vo farbách svojej triedy.
Náramky si žiaci navzájom podaro−

vali na znak priateľstva. Zvonec, kto−
rý ohlásil koniec vyučovania, prekva−
pil asi každého. Nejako sa nikomu
nechcelo skončiť a ísť domov. Tak
sme si sľúbili, že podobný farebný
deň si ešte zopakujeme a už zapojí−
me aj žiakov z 2. stupňa a celú zbo−
rovňu. To bude zábava...
Poďakovanie patrí mojim kolegy−
niam : Mgr. A. Bartošovej, Mgr. D.
Šurinovej, Mgr. V. Budaiovej, Mgr.A.
Sedmákovej a Mgr. M. Pálovej za
skvelú organizáciu celej akcie.

Mgr. ZLATICA MILATOVÁ
učiteľka ZŠsMŠ

Želovská farebná škola
Každá farba má svoju vibráciu, ktorá pôsobí na naše podvedomie,
ovplyvňuje našu psychiku, naše emócie a nálady. Pomocou farieb
môžeme liečiť, ukľudňovať, dobíjať energiu či zlepšovať sústredenie.

Historické pohľadnice 
Modrého Kameňa

Mesto Modrý Kameň bolo pred niekoľkými desaťročiami okresným sídlom s
bohatou občianskou vybavenosťou. Námestie zdobilo niekoľko historických
budov a v jeho centre sa nachádzali viaceré architektonické skvosty, ako i
prvky živej kultúry, obchody, pohostinstvá či čerpacia stanica. O ich exis−
tencii sa však dnes dozvedáme už len z archívnych materiálov. Našťastie sa
však neustále objavujú ďalší svedkovia modrokamenskej minulosti.

Presný postup darovania 2% z daní nájdete na www.rozhodni.sk. Údaje, ktoré
potrebujete vedieť: Názov: HRADČAN, Forma: Občianske združenie, IČO:

45017522, SID: , Sídlo: Zámocká 46 Modrý Kameň  99201, Rok: 2010
Za vašu pomoc vám vopred ďakujeme. Mgr. Jaroslav Hanko, OZ HRADČAN 
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Veľkokrtíšski karatisti sa zúčastnili 4. kola Pohára federácie, ktoré sa
konalo  12.2.2011 v B.Bystrici na Štiavničkách. Zverenci  trénera Ma−
roša Hečka štartovali v jednotlivých kategóriách v plnom nasadení.
Medailová zbierka potešila nielen samotných cvičencov, ale aj rodi−
čov a v neposlednom rade spokojného trénera. Gratulujeme.

−I.I.−

Medailová žatva karatistov

Naša školská telocvičňa sa 23.
februára dopoludnia zaplnila by−
tosťami od výmyslu sveta. Nie
však kvôli športu, hoci pohybu
bolo naozaj dosýta. Prišli bytos−
ti z rozprávok, dobrodružných
filmov, ba aj monštrá zo straši−
delných hororov. No nik nemal
strach, práve naopak −  strašidlá
tancovali a zabávali sa spolu s
princeznami, anjelmi, motýlik−
mi... a aj čert mal dobrej nálady
na rozdávanie.
Všetko bolo tak, ako sa na správ−
ny karneval patrí, veď každému
bolo jasné, že pod maskami zá−
hadných bytostí sa skrývajú tváre
našich žiakov z 1. stupňa. Na chví−
ľu sa stali niekým iným − silnejším,

odvážnejším, vzbudzujúcim reš−
pekt, či obdiv. O super zábavu sa
postaral  Július Kniesner, známy
krtíšsky šoumajster, jeho kolega
DJ Nero (Jozef Klinčok) a triedne
učiteľky.  Tancovačku striedali sú−
ťaže, čas deťom rýchlo prešiel. Aj
tá najlepšia zábava má svoj koniec
a kostýmy putovali opäť do tašiek.
Napokon, maminy nepotrebujú mať
doma superhrdinov ani rozprávko−
vé princezny. Ľúbia svoje deti také
aké sú...
O dva dni neskôr sa uskutočnil

karneval pre žiakov 2. stupňa.
Predstavili sa v nápaditých mas−
kách, no najväčšiu radosť mali z
muziky a tanca. 

−K.CICKO, 
ZŠ J.A.Komenského−

Čertovsky dobrá zábava
PONÚKA: 

l upratovanie 
l opateru detí 
l doprovod starších ľudí 

k lekárovi 
l donášku 

obedov
l opateru 
zvieracích
miláčikov 
a ostatné 
služby. 

AGENTÚRA 
GAZDINKA 

Inf. 0918 459 128, 
katka.andokova@gmail.com 
stará banícka slobodáreň,
2.poschodie, č. dverí 19,
www.agenturagazdinka.sk

PONÚKAME
MOŽNOSŤ 
ZAKÚPIŤ 

DARČEKOVÉ 
POUKÁŽKY!

PREDAJ
SERVIS
MONTÁŽ PC

SERVIS AJ U VÁS DOMA!

NÍZKE CENY 

A ZAUJÍMAVÉ AKCIE!

0917 299 933

SUTH Computers

O zábavu sa postarali
čert a Július Kniesner

Aký by to bol karneval
bez princezien?
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l Vezmem do dlhodobého pre−
nájmu garáž na Ul. Železničnej a−
lebo Novohradskej. Inf. m 0907
674 935.                      np − 137
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám záhradku v Selciach.
Cena dohodou. Inf. m 0911 948
437.                           np − 178
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám murovanú chatu s vý−
bornou pivnicou v chatovej ob−
lasti Želovce. Inf. m 0908 945
470.                          np − 237
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám čiastočne zrekonštru−
ovaný rodinný dom v M. Kameni.
Inf. m 0908 925 093.     np − 244
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám 1−izbový byt v osob−
nom vlastníctve na Ul. Novo−
hradskej. Vhodný aj na podnika−
nie (kancelária alebo obchod).
Inf. m 0918 598 258, 0904 095
561.                           np − 294
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám 3−izbový byt na Ul. B.
Nemcovej 29 (prerobená kuchyn−
ská linka, nová sanita, sprchova−
cí kút) − aj so zariadením. Plocha
74 m2. Cena: 27.000 eur + doho−
da. Inf. m 0903 017 332.  np − 295
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám 3−izbový byt na Ul. Lu−
čenskej 45, rozloha 80 m2 + šat−
ník, balkón a lódžia. Inf. m 0905
735 691.                      np − 297

n Predám 1−izbový byt v osob−
nom vlastníctve na Ul. B. Nem−
covej č. 17. Inf. m 0908 896 083.

np − 305
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám alebo prenajmem vý−
robné priestory o rozlohe 900
m2 v M. Kameni. Inf. m 0905 630
484.                           np − 307
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Prenajmeme lukratívne ob−
chodné a kancelárske priestory
v centre mesta vo V. Krtíši s
vlastným parkoviskom. Inf. m
047/48 313 15.              np − 310
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám chatu s pozemkom v
chatovej oblasti Drieňovská doli−
na v M. Kameni − pekné prostre−
die. Inf. m 047/48 313 15.

np − 311
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám tehlový byt (110 m2 −
možnosť rozdeliť na dva samo−
statné byty), s lódžiou v absolút−
nom centre vo V. Krtíši. Inf. m
047/48 313 15.              np − 313
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám 3−izbový byt v osob−
nom vlastníctve na Ul. Novo−
hradskej. Inf. m 0908 638 505.  

np − 314
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám dom vhodný na pod−
nikanie v centre mesta M. Ka−
meň. Cena dohodou. Inf. m 0907
837 112.                      np − 315
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Dám do prenájmu 2−izbový byt
na Ul. Píseckej č. 5, 6.poschodie
(výškový panelák). Inf. m 0948
013 701.                     np − 327
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám pôdu a lesné pozemky
v obci Čabradský Vrbovok, (okr.
Krupina), príp., vymeníme za
dom + doplatok. Inf. m 0907 083
759, 0904 023 599.        np − 328
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám alebo dám do prenáj−
mu 2−izbový byt na Ul. Píseckej
č. 7. Inf. m 0918 327 733.

np − 330

n Predám rodinný dom v Pôtri.
Inf. m 0918 327 733.     np − 331
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Prenajmem 1−izbový zrekon−
štruovaný a novozariadený byt
vo V. Krtíši. Platba 300 eur me−
siac/komplet, (2−mesačná záloha
nájmu podmienkou). Inf. m 0915
190 360.                     np − 334
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Prenajmem 2−izbový zrekon−
štruovaný a novozariadený byt
vo V. Krtíši. Platba 350 eur me−
siac/komplet, /2−mesačná záloha
nájmu podmienkou). Inf. m 0915
190 360.                     np − 335
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Prenajmem 3−izbový zrekon−
štruovaný byt vo V. Krtíši. Platba
400 eur mesiac/komplet, (2−me−
sačná záloha nájmu podmien−
kou). Inf. m 0915 190 360.

np − 336
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám poschodový rodinný
dom v Neninciach. Inf. m 0908
930 070.  np − 337
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám 3−izbový byt v osob−
nom vlastníctve na Ul. B. Nem−
covej č. 59. Súrne. Cena doho−
dou. Inf. m 0905 358 389.

np − 232
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám lacno 2−izbový byt v o−
sobnom vlastníctve na Ul. Škul−
tétyho. Inf. m 0905 358 389. 

np − 345
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Zo súkromných dôvodov pre−
dám dobre zabehnuté dedinské
potraviny v okr. Lučenec. Inf. m
0907 250 891.              np − 346
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám 3−izbový byt na Ul.Pí−
seckej (po rekonštrukcii, zateple−
ný, 3.poschodie). Cena dohodou.
Inf. m 0902 740 294.      np − 348
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám garáž na Ul. Venev−
skej. Inf. m 0917 841 072.  

np − 349

n Predám 1−izbový byt na Ul. Ve−
nevskej č. 23 (drevené podlahy a
nové plastové okná). Cena:
9.300 eur. Pri rýchlom jednaní
zľava. Inf. m 0907 272 257. 

np − 195
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám 3−izbový byt na Ul. No−
vohradskej 26 vo V. Krtíši. Cena
dohodou. Inf. m 0905 580 855.  

np − 363
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám záhradku v záhradkár−
skej osade "Priemstav I." o roz−
lohe 410 m2 s chatkou. Inf. m
047/48 232 72, 0905 459 820.

np − 375
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n V Čebovciach dám do dlhodo−
bého prenájmu vinohrad, asi 600
koreňov (Frankovka, Chardon−
nay). Možnosť rozšírenia a k to−
mu pracovné a spracovateľské
pomôcky. Inf. m 0918 450 779.  

np − 219
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám 3−izbový byt s balkó−
nom na Ul. B. Nemcovej. Byt je
po kompletnej rekonštrukcii (ne−
obývaný). Cena dohodou. Inf. m
047/48 704 24 − volať po 16.00
hod.                          np − 386
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám 2−izbový byt v Závade.
Inf. m 0918 717 216.      np − 395
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Najlacnejší 4−izbový byt vo V.
Krtíši na Ul. B. Nemcovej 35 na
predaj, OV, 8.poschodie, čiastoč−
ná rekonštrukcia. Cena: 21.500
eur. Inf. m 0948 001 811.  

np − 406
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám 3−izbový byt na Ul. No−
vohradskej (4.poschodie). Inf. m
0910 313 936.              np − 408
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám výhodne starší rodin−
ný dom v Dolných Príbelciach +
záhrada. Výhodná cena. V cene
je zahrnutá strešná krytina, dre−
vo na strechu a PORFIXI. Inf. m
0948 889 066.              np − 410

t www.makroreality.sk 
Okolo 300 nehnuteľností. 

Inf. m 0907 488 234.  np − 721
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u Kúpim rodinný dom v okolí V.
Krtíša do 40.000 eur. Inf. m 0908
369 980.                    np − 1728

NEHNUTEĽNOSTI

VYUŽITE MOŽNOSŤ BEZPLATNÉHO UVEREJNENIA 
FOTOGRAFIE KU VÁŠMU INZERÁTU!

Vážení inzerenti! Ak máte záujem podať si občiansky inzerát, môžete tak urobiť osobne v redakcii v pracovných dňoch od 8.00
− 16.00 hod. Uzávierka pre drobné inzeráty je vždy v stredu do 12.00 hod. Po tomto čase vám nevieme zaručiť, že váš inzerát
vyjde v najbližšom čísle týždenníka Pokrok. Využite našu akciu! Ak si inzerát dáte zverejniť dvakrát, tretíkrát vám ho
uverejníme zdarma. Inzerát si môžete podať telefonicky na číslach: 48 303 42, 48 31 333, 48 31 555. Stále platí naša ponuka, že
ak voláte z mobilu, my vám zavoláme naspäť. Ak máte Orange volajte  0918 59 65 65. Ak máte T−mobil volajte 0910 989 479.
Inzeráty za účelom hľadania si práce uverejňujeme zdarma. DO KONCA MARCA PLATÍ, ŽE VÁM KU VÁŠMU
INZERÁTU, V PRÍPADE ZÁUJMU, UVEREJNÍME FOTOGRAFIU ZDARMA.

t Predám 1−izbový byt v osob−
nom vlastníctve na Ul. Hviez−
doslavovej č. 3 (5.poschodie).
Inf. m 0917 640 720, 0907 858
515.                          np − 73
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n Predám 2−izbový byt v osob−
nom vlastníctve (zateplený) s
plastovými oknami. Inf. m 0944
457 782.                       np − 412
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám pozemok v Novej Vsi
o výmere 39 árov − vhodný na
poľnohospodársku a podnikateľ−
skú činnosť. Inf. m 0905 216
892.                          np − 413
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
l Zúfalá matka s dvomi malými
deťmi súrne hľadá podnájom v
okolí V. Krtíša do 200 eur. Inf. m
0904 527 862.             np − 418
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám 1−izbový byt v osob−
nom vlastníctve na Hviezdosla−
vovej 3 (5. poschodie). Inf. m
0917 640 720, 0907 858 515.

np − 73
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám vo veľmi dobrom sta−
ve zariadenú zostavu štyroch
buniek + 2 WC, 2 sprchy na ter−
málnom kúpalisku v D. Streho−
vej. Inf. m 0908 848 239.

np − 422
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám záhradku s podpivni−
čenou chatkou na baníckej kri−
žovatke. Inf. m 0908 695 806, 48
235 92.                       np − 423

n Predám laserovú farebnú tla−
čiareň SAMSUNG CLX 2160 N.
Zn. Kopírka + farebná tlačiareň.
Veľmi výhodne. Inf. m 48 31 555.

np − 1688
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám obývaciu stenu. Cena
dohodou. Inf. m 0907 057 845 −
volať po 17.00 hod.       np − 292
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám mahagónový nábytok.
Inf. m 047/48 79 103.  np − 304
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám spálňu Ludvig XIV.,
bielej farby (posteľ, skriňa, toa−
letný stolík). Cena: 185 eur. Inf.
m 0907 882 830.         np − 308

n Predám stôl + 4 stoličky, kom−
binácia kov + sklo, umelecký di−
zajn. Veľmi lacno. Inf. m 0902
080 866.                      np − 321
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám písací stôl a koženú
kancelársku stoličku. Inf. m
0915 651 084.              np − 356
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám detskú  postieľku. Inf.
m 0915 820 590.           np − 391
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám chladničku, demižó−
ny, mrazničku, šijací stroj, stroj
na výrobu jaterníc, keramické
sudy, jedálenský stôl + čalúnené
stoličky. Inf. m 0905 383 597. 

np − 403

n Predám nové dvere − masív
dub. Inf. m 0902 810 865.

np − 414
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám rohovú sedaciu sú−
pravu + taburetka. Výborný stav.
Inf. m 0948 025 116, (V. Krtíš).  

np − 425

n Predám lesnícke  pletivo − no−
vé 50 m za 106,22 eur, výška
1,60 m. Inf. m 0908 962 716.

np − 1244
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám miešačku + kábel a
veľkú priemyselnú cirkulárku na
drevo. Cena dohodou. Inf. m
0948 889 066.              np − 411

n Predám Š−OCTAVIU 1.6 Ben−
zín, r. v. 1998, najazdených
97.000 km. Cena: 2.800 eur. Inf.
m 0907 329 969.          

np − 288
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám disky aj s pneumati−
kami na Š−FABIU (4 ks). Cena
dohodou. Inf. m 0905 136 310.  

np − 293
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
l Kúpim motor ZETOR 4001 (aj
nekompletný − vŕtanie 95 mm).
Inf. m 0908 941 809.     np − 303
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám IVECO EURO CARGO
80 EL, 15P, r. v. 2002. Inf. m
0904 363 617.              

np − 312
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Lacno predám VW POLO, r. v.
2002 a Š−FABIU Combi.  Inf. m
0907 871 403.              np − 318
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
l Kúpim ŠKODU 120 v dobrom
technickom stave. Inf. m 0902
065 979.                    np − 319
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám Š−FELICIU 1.3 (benzín
+ plyn), r. v. 2000, STK + EK
platné. Cena dohodou. Inf. m
0915 617 354.             np − 364
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám OLTCIT , EK a STK
platné. Cena: 300 eur. Inf. m
0907 401 404.             np − 383
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám ALU DISKY s gumami
na Fiat Marea. Inf. m 0911 558
111.                           np − 389
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám ALU DISKY s gumami
na NISSAN TERRANO. Inf. m
0911 558 111. 

np − 390

l Kúpim detskú sedačku na bi−
cykel a autosedačku od 9 − 36
kg. Inf. m 0908 261 391.  

np − 354

n Predám nové biele svadobné
šaty (raz použité), s vlečkou,
veľkosť 40 − 42. Cena: 250 eur.
Inf. m 0907 684 163.    np − 382
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám kočík za 70 eur a det−
skú postieľku za 30 eur. Inf. m
0918 099 092.            np − 393

n Predám zajace. Inf. m 0917
075 588.                      np − 299
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Ponúkam na krytie yorkshíra.
Inf. m 0910 486 404.     np − 309

n Predám ošípané. Aj porazím.
Inf. m 0905 947 868.     np − 338
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám odstavčatá. Inf. m
0918 024 958.              np − 341
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám ošípané. Inf. m 0908
327 858.                      np − 343
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám 6−mesačnú kozičku.
Cena: 20 eur. Inf. m 0915 583
533.                            np − 357
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám kosačku ROTAX (Ji−
činka) aj s obracačom, vo veľmi
dobrom stave. Cena dohodou.
Inf. m 0903 029 215.     np − 360
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
l Kúpim záhradnú traktorovú
kosačku, benzínovú rotačnú ko−
sačku alebo ručnú strunovú
benzínovú kosačku. Inf. m HU
0036/20 457 5681 (hovoríme len
po maďarsky). 

np − 361

n Predám otočný pluh TK, pá−
sovú pílu a vlečku za malotrak−
tor (továrenská výroba), rozmer
150 x 85. Inf. m 0915 954 270,
047/38 106 99.              np − 373
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám seno a orechové dre−
vo. Inf. m 047/48 80 251. 

np − 380
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám seno a výfukovú seč−
káreň. Cena dohodou. Inf. m
047/48 955 66.              np − 381
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám vietnamské prasiatka.
Inf. m 0911 558 111.     np − 388
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám seno v baloch. Aj s
dovozom. Inf. m 0910 519 366.  

np − 396
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám psíka − srnčí ratlík. Inf.
m 0910 131 719.            np − 416
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám fenku francúzskeho
buldočka a fenku nemeckého
ovčiaka. Cena dohodou. Inf. m
0904 692 915.               np − 421

l Prijmem absolventa/−tku do
stánku rýchleho občerstvenia.
Inf. m 0908 453 881.  np − 264

l 23−ročná stredoškoláčka hľa−
dá prácu v meste V. Krtíš (VP.
sk. B, ukončená obchodná aka−
démia s maturitou). Inf. m 0902
282 981.                     np − 324

l Súrne hľadám opatrovateľku k
20−mesačnému chlapčekovi na
pol dňa. Inf. m 0907 186 803,
0902 617 386.  np − 351

l Hľadám na brigádu marketin−
gového spolupracovníka. Záro−
bok 100 − 400 eur. Inf. e−mail:
pspatriksabo@gmail.com

np − 377
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
l Hľadám si prácu ako vodič,
robotník, skladník, strážnik ale−
bo čokoľvek iné. Inf. m 0918 127
415.                           np − 400

n Predám stôl + 4 stoličky,
kombinácia kov + sklo, ume−
lecký dizajn. Veľmi lacno. Inf.
m 0902 080 866.        np − 321

n Predám šteniatka stredoázij−
ského ovčiaka. Inf. m 0911 358
071.                          np − 332

l SBS prijme pracovníkov na
fyzické stráženie a PCO. Pod−
mienka POS − región V. Krtíš.
Životopisy zasielajte na e−mail:
cbsbos@stonline.sk   np − 350

n Ponúkam služby ako stavebný
dozor, stavby − vedúci. Inf. m
0908 904 641.               np − 36

n Brigáda − anketár, marketin−
gový pracovník. Príjem 200 −
500 eur. Životopisy zasielajte na
e−mail: spac.marek@gmail.com

np − 371

STAVEBNÝ MATERIÁL

t Výpredaj obkladačiek a dlaždíc
za mizerné ceny do zlikvidovania

skladových zásob.
Inf. m 0905 660 174.    np − 77

AUTO − MOTO

HOBBY
VOĽNÝ ČAS

OBLEČENIE
HRAČKY, KOČÍKY

CHOVATEĽSTVO
POĽNOPRODUKTY
t Predám zemiaky. Aj dove−
ziem. Inf. m 0905 497 133.  

np − 2303 BURZA PRÁCE
t Predaj zemiakov na tržnici
vo V. Krtíši po 0,45 euro/kg.
Vhodné aj na sadenie. Inf. m
0907 317 220.         np − 255ZARIADENIE DO

DOMÁCNOSTI
n PREDÁM OŠÍPANÉ − váha
160 − 200 kg. Cena dohodou.
Inf. m 047/48 78 242.

np − 113
l Prijmeme pracovníkov na zá−
hradné práce. Nástup − polovi−
ca marca. Inf. m 0903 198 467.  

np − 320
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V BREZNE BODOVALI
IBA JUNIORI

Na stredosloven−
skom podujatí zo sé−
rie MASTER v Brez−
ne sa veľkokrtíšskym
šípkarom opäť neda−
rilo. Jediný výraznej−
ší úspech hráčov
MDC VEĽKÝ KRTÍŠ

zaznamenal na paralelnom podu−
jatí v Prešove Ivan BABINSKÝ,
keď skončil na 9. mieste. Avšak
Malokrtíšan Tomáš KYZÚR na
svojom prvom vystúpení vyššej ka−
tegórie obsadil štvrté miesto, po−
hár za tretiu priečku v súťaži junio−
rov si odniesla domov Alexandra
KAČALIAKOVÁ z MDC VEĽKÝ
KRTÍŠ. Uvidíme, ako si stihnú hrá−
či doladiť formu do blížiacich sa
Majstrovstiev SR  v Poprade 11.
až 13. marca.                      −fh−

VÍŤAZNÝ NARODENINOVÝ 
DARČEK

Po peknom úspechu v kategórii
juniorov v Brezne si Tomáš KY−
ZÚR počínal suverénne aj doma,
keď medzi dospelákmi obsadil 5.
miesto. Na treťom mieste v nede−
ľu, 27. februára, skončil Marek
CHUDÁČIK. Vo finále sa osláve−
nec Milan ČINČURA, st., stretol s
Matejom ROSÍKom z MDC VEĽKÝ
KRTÍŠ a k narodeninám si daroval
víťazstvo. Navyše ešte pridal 180−
tku a zakončenie 110−tkou, v tom
ho predbehol junior Tomáš so
114−tkou.

PORADIE PO 25.KOLE:
Poradie / Meno / Body: 1. Milan
ČINČURA,st., 2630; 2. Matej RO−
SÍK 2540; 3. Štefan CHRIEN
2490;  4. Matej LISKA 2280; 5.
Vladimír TAKÁČ 1900; 6. Adrián
KRNÁČ 1580; 7. Marek Chudáčik
1540; 8. Ľubomír DIBALA
1400;...12. Erik ŠARPATAKY 790;
...16. Alexandra KAČALIAKOVÁ
690. Najbližšie sa v Malom Krtíši
stretneme v nedeľu, 13.marca, kde
si zahráme aj o lístok na koncert
českej rockovej skupiny KABÁT.

−fh−

l Hľadám prácu ako vodič MKD.
Inf. m 0915 817 329.  np − 404
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
l Stredoškoláčka hľadá doučo−
vateľa angličtiny. Inf. m 0944 272
846.                         np − 405
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
l Hľadám prácu v chránenej
dielni. Inf. m 047/48 302 55, 0944
517 604.                      np − 415
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
l Hľadám prácu − dôchodca
(nočný strážnik a pod.). Inf. m
0915 820 855.              np − 424

n Originálny darček? Vaša fotka
priamo na hrnčeku, tričku či
puzzle? ABCcopy V. Krtíš, m 48
313 31, abccopy@elitera.sk

np − 2052

n Ponúkam autodopravu FIAT
DUCATO do 1,2 tony. Inf. m 0918
601 961.                     np − 204
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n VODA l PLYN l KÚRENIE. VÍZ
l GÁZ l FŰTÉS. Inf. m 0915 439
666.                           np − 267
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Robím prístrešky, altánky, dre−
vené okrasné studne, záhradný
nábytok, plávajúce podlahy. Inf.
m 0905 190 009.          np − 287

n Ekonomické a účtovné služby.
Jednoduché a podvojné účtov−
níctvo, personálna agenda, evi−
dencia DPH, daňové priznanie.
Inf. m 0915 087 043.     np − 306

n Vykonávame murárske práce −
kúpeľne, obklady, dlažby a stier−
ky. Inf. m 0915 651 084.  np − 355
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Vykonávam maliarske a murár−
ske práce. Inf. m 0902 505 868.  

np − 362
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Urobíme obklady, kúpeľne,
dlažby − nadštandard. Inf. m 0908
113 925.                     np − 367

n Rýchle pôžičky. Inf. m 0905
598 868.                     np − 378
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Vykonávame akékoľvek sta−
vebné práce. Inf. m 0949 235
335.  np − 384
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám pílu STIHL 036. Inf. m
0911 558 111.              np − 387
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Dodávka a montáž kotlov
VIADRUS, ATMOS a ATACK +
všetky kúrenárske a vodoinšta−
lačné práce. Všetko za zvýhod−
nené ceny. Inf. m 0911 421 840.  

np − 409

−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám prevádzku plnoauto−
matická samoobslužná autoumy−
váreň vo V. Krtíši (pri autobuso−
vom nástupišti). Cena: 60.000
eur (dohoda). Inf. m 0905 951
418.                            np − 417

−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predaj palivového dreva aj s
dovozom. Inf. m 0917 421 614.  

np − 419

l Zamestnaný 55−ročný nefaj−
čiar, abstinent, s kladným vzťa−
hom ku domácim prácam sa rád
zoznámi so ženou štíhlej postavy
do 58 rokov. Zn. V. Krtíš a blízke
okolie. Telefonický kontakt v re−
dakcii.                       np − 347

l Na Ul. Nemocničnej sa našlo v
sáčiku zabalené dámske saténo−
vé bolerko čiernej farby so zvyš−
kami látky. Majiteľka si ho môže
prísť vyzdvihnúť do redakcie, v

k t o r ý −
k o ľ v e k
pracov−
ný deň.   

np − 374

n DAŇOVÉ 
PRIZNANIA 

a podnikateľské
poradenstvo. 
Ing. Šimon, 

m 0905 831 333,
047/48 31 120.  

np − 16

t POŽIČKA RÝCHLO A DIS−
KRÉTNE ZAMESTNANÝM, INVA−
LIDNÝM, STAROBNÝM, VDOV−
SKÝM AJ VÝSLUHOVÝM DO−
CHODCOM AJ KEĎ MÁTE ĎA−
LŠÍ ÚVER. Inf. Budova Mestské−
ho úradu vo V. Krtíši, 3. pos−
chodie, číslo dverí 95. Pracujem
ako viazaný finančný agent pre
spoločnosť PROFI CREDIT SLO−
VAKIA, s. r. o. Inf. m 0904 256
464, 0908 355 383, www.penia−
zeprevas.sk                 np − 147

n Vykonávam murárske, ma−
liarske a zatepľovacie práce,
prerábanie bytových jadier,
kladenie dlažieb, obkladov,
plávajúcich podláh, obklada−
nie zárubní drevom. Inf. m
0908 627 952.         np − 298

n Vymetanie a revízie komí−
nov všetkých typov. Inf. m
0904 481 193.            np − 372

n SVADOBNÉ FOTO. 
Inf. m 0915 643 119, 

www.igorbartos.sk np − 322

ZOZNÁMENIE

Správy zo sekretariátu:
1.  Upozorňujeme funkcionárov
FK, aby si vo vlastnom záujme
skontrolovali platnosť RP hráčov
svojho FK a RP hráčov, ktorých
platnosť je vyznačená do 31. 12.
2010 zaslali k výmene, spolu s
potrebnými podkladmi, na Matrič−
né miesto SsFZ, Partizánska 93,
P. O. Box 157, 974 01 B. Bystrica.
Podklady k výmene: kompletne
vyplnená prihláška k registrácii
(len predná strana) s výrazným o−
značením "výmena RP", kópia do−
kladu na overenie RČ, fotografia
rozmerov 4,5x3,5 cm, nie staršia
ako 1 rok, starý RP a doklad o ú−

hrade poplatku  á 4 eurá� (možno
aj za viacerých hráčov jedným
poštovým poukazom). Upozorňu−
jeme, že žiadosť o výmene RP by
mal zasielať materský FK hráča.
2. KR  oznamuje, že seminár roz−
hodcov z nominačnej listiny roz−
hodcov  ObFZ V. Krtíš sa usku−
toční 19.3.2011 (sobota) na sekre−
tariáte ObFZ Veľký Krtíš, prezen−
tácia od 8:45 h. začiatok  o 9:00
hod. Žiadame R , aby si svoje pra−
covné, súkromné a športové po−
vinnosti zabezpečili tak, aby sa
seminára mohli zúčastniť.

LADISLAV KRNÁČ, predseda ObFZ
JÁN ČERNÁK, sekretár ObFZ

RÔZNE

STRATY A NÁLEZY

t Oznamujeme verejnosti, že
Rybárske a poľovnícke potre−
by, Ul. Školská vo V. Krtíši vy−
konávajú prepravu zbraní za ú−
čelom tlakovej skúšky do štát−
nej skúšobne. Inf. m 0907 288
687, 48 300 55.          np − 214

n Digitálna televízia MAGIO, in−
štalácia za 1 euro. Inf. m 0903
526 912.                     np − 376

n NATUROTHERAPIA. Dotyky,
ktoré uľavia Vášmu telu a po−
hladia Vašu dušu. Terapia revi−
talizačnou masážou. Fytotera−
pia, aromaterapia, poradenstvo
zdravej výživy. Volajte diplomo−
vanú terapeutku − tel.č. m 0918
302 047. Teším sa na Vašu náš−
tevu!                         np − 398

ObFZ Veľký Krtíš Spravodaj č.22 − 2010/2011 
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IV.liga: Nečakané body
hráčov M. Čalomije

Až nečakane ľahko si poradili hráči M.
Čalomije so svojim súperom z Hriňovej,
dokonca na ich palubovke.  K výrazné−
mu víťazstvu 13:5 prispeli všetci hráči
kvalitnými výkonmi. K úspechu nemali
ďaleko ani Baločania, ktorí podľahli v H.
Nemciach A−tímu tesne 10:8.    
V skupine o 11.−15. miesto Želovčania,

aj keď v oklieštenej zostave, uhrali s B.tí−
mom M. Kameňa remízu, ktorou si hrá−
či spod modrokamenského hradu po−
mohli v tabuľke k lepšiemu umiestneniu.
Výrazne tomu pomohol navrátilec do
mužstva Miro Straka, ktorý po zranení
bodoval naplno a nebyť "výbuchu"  P.
Gašparoviča, ktorý nezískal ani bod,
mohlo byť ich bodové konto ešte lepšie.
Mužstvo Slovana M. Kameň A malo v
tomto kole voľno. Výsledky:   l STO H.
Nemce A − TJ Ipeľ Balog nad Ipľom
10:8; body Balogu: Németh 3, Csíri a
Kukučka po 2, štvorhra Németh−Csíri.  l
Spartak Hriňová − TJ Malá Čalomija
5:13; body M. Čalomije: Jakuš 4, Šimko
3 a Svatík a Špunta po 2, štvorhry Š−
punta−Jakuš, Šimko−Svatík.
O11.− 15. miesto:  l Victoria Želovce
A − Slovan Modrý Kameň B  9:9; bo−
dy Želoviec: Deák a Husár po 3, Bavko
2, K. Kalmár 1; body  M. Kameňa: Stra−
ka 4, Knápek 2, Vaškor 1, štvorhry Stra−
ka− Gašparovič, Knápek−Vaškor.  
l ŠKM Dudince B − Sokol Sielnica
10:8 l Slovan M.Kameň A − voľno

V.liga: Počet zápasov 
sa vyrovnáva

Mužstvá V. ligy sa v posledných týž−
dňoch rozohrali a viaceré odložené zá−
pasy sa dohrali. Aj keď aj v tomto kole
sa niektoré zápasy odložili,  počet zápa−
sov jednotlivých mužstiev sa vyrovnáva.
Za víťazstvom v okresnej lige neohroze−
ne kráča Vinica, keď najvážnejší konku−
renti z B−tímu Želoviec museli viac krát
počas sezóny improvizovať so zostavou
a proti Vinici nastúpili iba traja.  Stále sa
zlepšujú mladí Želovčania z "céčka",
ktorí už aj starším súperom dajú neraz

poriadne zabrať. Darilo sa aj 11−ročné−
mu Ákosovi Súthovi z Balogu, ktorý pro−
ti Dolinke získal všetky 4 body. 
Výsledky:  l Victoria Želovce B − Vini−
ca 4:14; body Želoviec: Husár 3, Lavrík
1. Body Vinice: T. Gál 4, D. Gál a P. Do−
bos po 3, Marinyec 1, štvorhra D. Gál−
Marinyec.  l Victoria Želovce B − TJ
Sečianky 16:2; body Želoviec: Husár,
Bavko a Hriadeľský po 4, Lavrík 2, štvor−
hry Husár −Lavrík, Bavko−Hriadeľský.
Body Sečianok: Bodzsár a Celeng po1.
l Martiner V. Krtíš − TJ Sečianky
4:14; body Martineru: Urban 3, V. Koreň
1. Body Sečianok: Celeng 4, Gergely a
Bodzsár 3, Jámbor 2, štvorhry Bodzsár−
Jámbor, Gergely−Górász  lMartiner V.
Krtíš − Vinica 8:10; body Martineru: Ur−
ban, Plachotňuk a Puškár 2,  Husár 1,
štvorhra Plachotňuk−Puškár, body Vini−
ce: D. Gál a P. Dobos po 4, Marinyec 1,
štvorhra D. Gál−Marinyec. lMartiner V.
Krtíš − Victoria Želovce C − 8:10; body
Martineru: Urban 4, Plachotňuk 2, P. Ko−
reň a P. Demeter po 1; body Želoviec :
K. Kalmár 3, Rég a Ľ. Račák po 2, M.
Kalmár 1, štvorhry K. Kalmár−M. Kalmár,
Rég−Račák. l Vinica − Victoria Želov−
ce C 11:7; body Vinice: D. Gál 4, P. Do−
bos a L. Dobos po 3, štvorhra D. Gál−F.
Dobos; body Želoviec: K. Kalmár 3, M.

Kalmár, P. Rég a M. Rég po 1, štvorhra
P. Rég a M. Rég  l TJ Ipeľ Balog nad
Ipľom − Inter Dolinka 12:6; body Balo−
gu: Bevíz a Súth po 4, Nagy 2, Cseri 1,
štvorhra Bevíz−Nagy;  body Dolinky:
Papp a Zs. Rados po 2, A. Rados, štvor−
hra Nagy−Zs. Rados. l TJ Malá Čalo−
mija B− Victoria Želovce C  14:4; body
M. Čalomije: P. Mäsiar, E. Mäsiar a Tóth
po 4, Fraňo, ml., 1, štvorhra P− Mäsiar−
T. Tóth; body Želoviec: K. Kalmár.
Račák, M. Rég po 1, štvorhra Kalmár −
Račák.  l TJ M. Čalomija − TJ Vinica
7:11; body M. Čalomije: Kremnický 4, D.
Mäsiar a P. Mäsiar po 1, štvorhra: P.
Mäsiar−Kremnický; body Vinice: D. Gál a
P. Dobos po 3, T. Gál a F. Dobos po 2,
štvorhra D. Gál−Marinyec. l TJ Sečian−
ky − TJ M. Čalomija 5:13; body Sečia−
nok: Gergely 2, Bodzsár a Jámbor po 1,
štvorhra Gergely−Górász; body M. 
Čalomije: Kremnický 4, E. Mäsiar a Tóth
po 3, P. Mäsiar 2, štvorhra Kremnický−P.
Mäsiar.                 −P. GAŠPAROVIČ−

23 /  7. marec 2011

Spoločnosť AGROSPOL ŽELOVCE, s.r.o.,
hľadá do svojho tímu dynamického, komunikatívneho a samostatného

človeka na pracovnú pozíciu Projektový manažér/ Obchodný zástupca.
Stručná náplň práce: riadenie a koordinácia projektov, zabezpečovanie
súladu všetkých subjektov zúčastnených na projekte, zabezpečovanie
zmluvných vzťahov so zákazníkmi, vedenie obchodných rokovaní,
vypracovávanie komplexných ponúk v odpadovom hospodárstve,
zodpovednosť a starostlivosť za zverených zákazníkov, plnenie
stanovených plánov, reporting.
Ponúkame: možnosť karierného rastu, motivujúce finančné ohodnotenie,
materialno−technické zabezpečenie.

CHCETE VÝHODNECHCETE VÝHODNE
VODIČÁK? VODIČÁK? 

AUTOŠKOLA SAPA, 
Lučenská 25, V. Krtíš 

ponúka 
mimoriadnu 

akciu.
Informácie
len osobne.

0910 953 746. 

PO UZÁVIERKE
n Doučujem angličtinu. Lacno.
Inf. m 0949 322 349, 0949 254
331.                           np − 426

l Hľadám doučovateľa angličtiny
pre stredoškoláka. Inf. m 0911
235 871.                       np − 428
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám VW PASSAT 1.8 CL, r.
v. 1992, platná STK a EK. Cena:
500 eur. Inf. len SMS m 0905 849
995.                           np − 429
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám kuriatka nosivého a
mäsového typu HAMPSHIRE a
KALIMERO. Inf. m 0918 868 798
(Koláre).                     np − 431

n Predám rôzne potreby na do−
mácu zabíjačku. Len vážni záu−
jemci. Inf. m 0917 822 092. 

np − 435
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám 2−izbový byt v osob−
nom vlastníctve − prerobený. Tre−
ba vidieť. Inf. m 047/433 07 92.   

np − 436

n Výkup starých akumulátorov.
Inf. m 0903 568 064.       np − 438
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Ponúkam prácu. Dobré platové
podmienky. Vek nerozhoduje.
Inf. m 0917 799 634.     np − 439
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám seno v balíkoch. Inf. m
0907 634 462.             np − 440
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám horský bicykel v za−
chovalom stave. Cena: 35 eur.
Inf. m 0905 934 276.      np − 441
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predáme starší rodinný dom v
Čelároch s pôdou. Inf. m 0915
987 712, 0917 328 553.   np − 442
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám gaučovú súpravu (dve
kreslá, gauč, dve taburetky). Ce−
na: 150 eur. Inf. m 0904 906 733.  

np − 443
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Pôžičky rýchlo a diskrétne za−
mestnaným, invalidným, starob−
ným dôchodcom. Aj bez ručiteľa
− pre každého. Inf. m 0904 385
870.                           np − 444
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám seno asi 30 q. Inf. m
0918 309 327.              np − 445

Výsledkový servis stolnotenisových súťaží
III.liga: Favoritov sa nezľakli - Po prestávke pokračovali hráči ŠKST V.
Krtíš v dobrých výkonoch a doma proti favorizovaným súperom získali 5 bodov. Tie
ich v tabuľke III. ligy vyniesli na súčasné 12. miesto. Remíza s B. Bystricou a víťaz−
stvo s Breznom sú cennými úspechmi, ktoré môžu našich povzbudiť k ďalšiemu tré−
ningu. Ďalšie dvojkolo III. ligy bude až 19.3.
lŠKST V. Krtíš − Lok. B. Bystrica 9:9  lŠKST V. Krtíš − MŠK  Brezno B  11:7. 

Projektový manažér/
Obchodný zástupca

Žiadosť, profesný životopis a motivačný list zasielajte výhradne
na e−mailovú adresu agrospol@agrospol.sk. Bližšie informácie
o pracovnej ponuke sú zverejnené na www.profesia.sk. 

n Dám do prenájmu obchodné
priestory (po rekonštrukcii) na
Ul. Nemocničnej (oproti starej
baníckej slobodárni), 80 m2.
Inf. m 0907 853 788.   np − 427

n Predám zberací voz, rotačnú
kosačku, obracač sena, brány,
kombinátor, postrekovač, sejač−
ku, dobytčák, sadzač zemiakov,
cisternu, 12 a 6 m konštrukciu
na halu, sýpky na obilie − vyro−
bené zo závlah. Inf. m 047/48 97
315.                           np − 432

n Prijímam objednávky na 6−
týždňové kuričky ISSA BRA−
WN, vakcinované, znáška 320
ks vajec ročne. Odber po
8.4.2011. Inf. m 0905 368 131.

np − 434

n Jednoduché účtovníctvo pre
živnostníkov, daňové priznania.
Inf. m 0903 990 233, www.ucto−
bavko.wbl.sk               np − 437

Aby ženy nemuseli doma miesiť , vaľkať a krájať cestoviny už 18
rokov  im prichádza bušinská firma na pomoc. Firma ERCE, s.r.o.
Bušince, vyrába osemvaječné cestoviny charakteristické vysokou
kvalitou, ktorá je daná tradičnou technológiou a prvotriednymi
surovinami na pomoc.  Špecializuje sa hlavne na závarkové

produkty. Cestoviny sa vyrábajú s rozličnou techno−
lógiou (rozlišujeme ich podľa farby baliaceho

materiálu). Modrá je vyrábaná tradičnou domá−
cou technológiou a červená s modernými
lisovacími zariadeniami. Pod domácou tech−
nológiou si predstavme mravenčiu prácu ľudí,
čiastočne nahradenú strojovou výrobou.

Precíznym spracovaním a netradičným balením
chce firma zabezpečiť spokojnosť a záujem

obchodných partnerov a spotrebiteľov. 

Vedenie firmy ERCE, s.r.o., Bušince ďakuje všetkým svojim 
pracovníčkam k ich sviatku MDŽ všetko najlepšie, veľa šťastia,

lásky, zdravia, pracovnej aj rodinnej pohody... 
k  rodinej pohode všedných a sviatočných dní patrí  
voňavá  slepačia polievka s chutnými rezancami. 

KRTÍŠSKA 305, BUŠINCE, erce@erce.sk, 
047/ 48 923 14, www.erce.sk

n Predám ošípanú, váha 170
kg. Cena dohodou. Inf. &
0903 265 804.           np − 447
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám 3−izbový byt na Ul.
B. Nemcovej 27 (6.poscho−
die). Panelák je zateplený,
plastové okná, byt je čiastoč−
ne prerobený. Cena: 20.000
eur. Inf. & 0903 462 490. 

np − 448
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám sadbové konzum−
né zemiaky. Inf. & 0907 855
366.                      np − 449
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Prenajmem 2−izbový zre−
konštruovaný byt v centre V.
Krtíša − dlhodobo, 2−mesač−
ná záloha nájmu. Inf. & 0908
625 204 − volať po 18.00 hod.  

np − 450


